
23 0391-000862/2016 Vagon Engenharia Civil S/A

Aline Dias Monteiro Carvalho – OAB/DF

47.511 e Giucarem Monteiro de argolo –

OAB/DF 34.986

24 0391-000578/2016
CONCRECON - Concreto e

Construções Ltda.
O mesmo

25 0391-002767/2016
Departamento de Estradas de

Rodagem do DF — DER/DF
Joaquim Guedes – OAB/DF 12.781

26 0391-002401/2016
Departamento de Estradas de

Rodagem do Distrito Federal(DER)
Joaquim Guedes - OAB/DF 12.781

27 0391-000841/2016 Lourinal Nobre de Carvalho O mesmo

28 0391-002175/2016 Expresso São José Ltda O mesmo

29 0391-001255/2016 Manoel Cardozo da Silva O mesmo

30 0391-002789/2016 Tony de Sousa Marçal Francisco de Sousa Filho –

31 0391-002133/2016 Ruth Roriz de Paula Délcio Gomes de Almeida – OAB/DF 16.841

32 0391-000278/2017 José Carlos de Oliveira O mesmo

2. PROCESSOS A SEREM DISTRIBUÍDOS
 PROCESSO INTERESSADO REPRESENTANTE LEGAL

1 0391-000286/2017 Natural Carnes Ltda
Jaciara Beatriz de Souza- Sócia

Administradora

2
00391-00011423/2017-

19

TERRACAP – Agência de

Desenvolvimento do Distrito Federal

Keila Terezinha Englhardt Nery –

OAB/DF 33.945

3
00391-00012476/2017-

57
Luiz Antônio Alves Rubens Martins – OAB/DF 24.191.

4
00391-00022489/2017-

34
Joelson da Silva Alves O mesmo

5 0391-000065/2017 Mikele Oliveira A mesma

6
00391-00011255/2017-

61

Exotic Life Medicina de Animais

Silvestres e Exóticos LTDA-ME

Israel Ferreira Costa – OAB /DF

49.260

7
00391-00024191/2017-

69
Júlio Cesar Alves da Silva O mesmo

8
00391-00022512/2017-

91
Roni Barbosa dos Santos O mesmo

9
00391-00019091/2017-

11
Aline Dutra Martins A mesma

10 0391-000364/2017 Cascol Combustíveis Para Veículos Ltda
Rivelino Braga P. de Souza OAB/DF

29.718

Brasília/DF, 1º de junho de 2021
ADRIANA SOBRAL BARBOSA MANDARINO

Presidente da Câmara

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

 
DESPACHO Nº 43, DE 11 DE JUNHO DE 2021

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de atribuições regimentais,
conforme disposto no inciso VII do artigo 14 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008,
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei nº 10.520/2002, de acordo com a Nota
Jurídica nº 52/2021 -ADASA/AJL, Pregão Eletrônico nº 05/2020, e considerando o
recurso administrativo interposto pela empresa CIDE - Capacitação, Inserção e
Desenvolvimento face a decisão proferida, pelo Pregoeiro, que a inabilitou e declarou
vencedora a empresa Oziel Luciano Braz Assessoria e Consultoria ME, CNPJ nº
28.306.309/0001-23, relativo ao Pregão Eletrônico nº 05/2021, que trata da contratação de
empresa especializada, em regime de empreitada por preços unitários, para a prestação dos
serviços de Agente de Integração Empresa-Escola e o que consta nos autos do processo
00197-00000349/2021-15, resolve:
(i) conhecer do recurso administrativo interposto pela empresa CIDE - Capacitação,
Inserção e Desenvolvimento eis que tempestivo e, no mérito, negar-lhe provimento,
mantendo inalterada a decisão proferida pelo Pregoeiro;
(ii) adjudicar o objeto da licitação, Pregão Eletrônico nº 05/2021, em favor da empresa
Oziel Luciano Braz Assessoria e Consultoria ME, CNPJ nº 28.306.309/0001-23;
(iii) homologar o certame, nos termos do voto do Diretor Relator.

RAIMUNDO RIBEIRO

FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA
 

INSTRUÇÃO Nº 119, DE 14 DE JUNHO DE 2021
A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE
BRASÍLIA, no uso das atribuições legais e estruturais conferidas pela Lei nº 1.813, de 30
de dezembro de 1997, pelo Estatuto e pelo Regimento Interno da Fundação, resolve:

Art. 1º Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, a contar do dia subsequente ao do vencimento,
o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância, reinstaurada pela
Instrução nº 54, de 23 de março de 2021, publicada no DODF nº 56, de 24 de março de
2021, página 38, constante no processo 00196- 00002574/2018-19.
Art. 2º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

ELEUTERIA GUERRA PACHECO MENDES

RETIFICAÇÃO
Na Instrução nº 104, de 25 de maio de 2021, publicada no DODF nº 98, de 26 de maio de
2021, página 51, ONDE SE LÊ: " ...no período de 22/05/2021 a 02/06/2021...”, LEIA-SE:
“...no período de 22/05/2021 a 05/06/2021...”.

CONSELHO DELIBERATIVO
 

ATA DA DUCENTÉSIMA SEXAGÉSIMA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA
Aos vinte dias do mês de maio de dois mil e vinte um, realizou-se a 263ª Reunião Ordinária
do Conselho Deliberativo, modo videoconferência, com os representantes: José Sarney Filho,
Presidente do Conselho; Eleuteria Guerra Pacheco Mendes, Diretora-Presidente; José Carlos
Lopes de Oliveira, Diretor Adjunto (convidado); Silvestre Rodrigues da Silva, Membro da
Comunidade; Miriam das Graças de Melo Damasceno, Presidente da Associação dos
Servidores da Fundação; Alberto Gomes de Brito, Superintendente de Educação e Uso
Público; Luisa Helena Rocha Silva, Superintendente de Conservação e Pesquisa; Antônio
Elvídio Figueiredo, Superintendente Administrativo e Financeiro; Naiara Soares Feitosa
Aguiar, Chefe da Procuradoria Jurídica (convidada); e Daniella dos Santos Campos
Guimarães, Secretária Executiva dos Órgãos Colegiados. A reunião teve início às 14h e 30
min, com a leitura da pauta e verificação de quórum. Passou-se à ordem do dia: Processo
00196-00000281/2021-01- Trata-se de contratação de ferramenta de pesquisas e comparação
de preços praticados pela administração pública, chamada BANCO DE PREÇOS; Processo
00196-00001181/2020-11- Trata-se de aquisição emergencial de alimentos para animais,
tipo: rações e fenos; e Processo 00196-0000098/2021-05 - Trata-se de aquisição de material
de consumo na área de construção civil, por dispensa de licitação. Os membros aprovaram
por unanimidade os respectivos Pareceres, constantes nos autos acima referenciados. Esta
Ata ficará disponível, na íntegra, no site da Fundação Jardim Zoológico de Brasília
(http://www. http://www.zoo.df.gov.br).

CONTROLADORIA GERAL

SUBCONTROLADORIA DE GESTÃO INTERNA
 

RETIFICAÇÃO
Na Ordem de Serviço nº 17, de 11 de junho de 2020, publicada no DODF nº 110, de 15 de
junho de 2021, página 39, da Controladoria-Geral do Distrito Federal, ONDE SE LÊ:
“...ORDEM DE SERVIÇO Nº 17, DE 11 DE JUNHO DE 2020...”, LEIA-SE: “...ORDEM
DE SERVIÇO Nº 17, DE 11 DE JUNHO DE 2021...”.
Na Ordem de Serviço nº 18, de 11 de junho de 2020, publicada no DODF nº 110, de 15 de
junho de 2021, página 39, da Controladoria-Geral do Distrito Federal, ONDE SE LÊ:
“...ORDEM DE SERVIÇO Nº 18, DE 11 DE JUNHO DE 2020...”, LEIA-SE: “...ORDEM
DE SERVIÇO Nº 18, DE 11 DE JUNHO DE 2021...”.
Na Ordem de Serviço nº 19, de 11 de junho de 2020, publicada no DODF nº 110, de 15 de
junho de 2021, página 39, da Controladoria-Geral do Distrito Federal, ONDE SE LÊ:
“...ORDEM DE SERVIÇO Nº 19, DE 11 DE JUNHO DE 2020...”, LEIA-SE: “...ORDEM
DE SERVIÇO Nº 19, DE 11 DE JUNHO DE 2021...”.
Na Ordem de Serviço nº 20, de 11 de junho de 2020, publicada no DODF nº 110, de 15 de
junho de 2021, página 39, da Controladoria-Geral do Distrito Federal, ONDE SE LÊ:
“...ORDEM DE SERVIÇO Nº 20, DE 11 DE JUNHO DE 2020...”, LEIA-SE: “...ORDEM
DE SERVIÇO Nº 20, DE 11 DE JUNHO DE 2021...”.

TRIBUNAL DE CONTAS

INFORMAÇÃO Nº 040/2021 – SEGEDAM (AA)
Processo: 00600-00004643/2021-97; Assunto: Inexigibilidade de licitação – Participação de
servidor no Curso "Previdência dos Servidores Públicos”
RATIFICO, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/1993, a inexigibilidade de licitação, com
fulcro no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, no valor de R$
1.590,00 (mil, quinhentos e noventa reais), em favor da promotora do evento Capacity
Treinamento e Aperfeiçoamento Ltda – (CNPJ 18.133.018/0001-27), para pagamento da
despesa com a inscrição de servidor no Curso "Previdência dos Servidores Públicos:
Aposentadorias e Pensões. Reforma da Previdência (EC 103/2019) e RPPS
(União/Estados/DF/Municípios). Regra Geral, Regras de Transição e Disposições
Transitórias. Direito Adquirido. Aposentadorias Especiais. Abono de Permanência. Pensões
Previdenciárias", na modalidade EAD, no período de 28 de junho a 02 de julho de 2021.

Brasília/DF, 08 de junho de 2021.
PAULO TADEU VALE DA SILVA

Presidente

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

DESPACHO DO SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
Em 11 de junho de 2021

Despacho nº 424/2021 – Segedam (AP); Processo nº 5.133/2019-e; Assunto:
Reconhecimento de Dívida.
No uso da competência delegada no inciso IV do art. 1º da Portaria TCDF nº 03, de 11 de
janeiro de 2021, RECONHEÇO a dívida de exercícios anteriores, no valor de R$ 8.569,66
(oito mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos), condicionando o
pagamento à existência de recursos na dotação orçamentária própria, bem como de cotas e
disponibilidade financeira.

PAULO CAVALCANTI DE OLIVEIRA

PÁGINA 13 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 111, QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Daniella Ferreira


